Et idem Thomas venit et dicit, quod ad eirographum ecec 1. non
tenetur respondere, quia in eodem cirographo continetur, quod dictum
debitum eccce 1. emergit de quodam debito ix** . quod nunquam fuit
acquietatum, videlicet, de anno ete. xxx)°; et dictum ecirographum
ceee |, confectum fuit in vigilia Exaltacionis ete. anno ete. xxxij?, et in
tam parvo tempore de ix* 1. emergere non potuerunt ccee l., desicut
pro libra Judeus secundom BStatuta Judaismi percipere non potest
nisi tantummodo 1j d. de luero pro terminis quos habere poterit, et sie
1stud eirographum contra Statuta predicta restat confectum ; unde
petit sibi judicinm ete.

Ad hoe responsum fuit per dictam Licoriciam, quod modo debito
confectum est dictum cirographum, quum illud econfectum fuit in
vigilia Exaltacionis 5. Crucis anno ete. xxxij”, et terminus solucionis
de dictis cece 1. solvendis restat ad festum 5. Michaelis anno ete.
xxxvii)?, et siec de dietis 1x* 1. reddendis anno xxxj® cum luero inde
emergere potuerunt cece l. infra predictum tempus per ij d. de lucro
singulis septimanis per annum.

Ad hoe responsum fuit per dictum Thomam, quod dietum eiro-
graphum debito modo non est confeetum, desicut in eodem cirographo
continetur, quod dictus Thomas debet dicte Licoricie dictas cece l.
reddendas ad festum 5. Michaelis anno predicto, et insimul in eodem
cirographo continetur, quod si dictus Thomas infra sex annos decesserit,
qui in anno xxxiij® decessit, tunc bene licebit dicte Licoricie xl diebus
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arises, to wit, in the 31st year of the reign of King Henry ete.; and
thereto for himself and his heirs he pledged faith and eonfirmed the
same by his seal ; under date the vigil of the Exaltation of the Holy
Cross in the 82nd year of the reign. And she also produces another
chirograph, for £60 ete., whereof he was to pay £40 at Faster in the
33rd year and £20 at Michaehmas next following; and in the same
chirograph it is eontained, that shounld the said Thomas make default
in payment, he is to give every week 2d. on the pound interest for the
terms which he may have. And so he gave in gage all his lands, rents
and chattels, and to her and her heirs pledged faith for himself and
his heirs, and eonfirmed it by his seal : under date the morrow of the
Exaltation of the Holy Cross in the 32nd year of the reign.

And the said Licorice demands of Thomas, son of Thomas de
Charlecote, the said debts contained in the two chirographs with
interest, so nevertheless that she will allow the said Thomas in
account whatsoever she may have gotten of the goods and chattels of
the said Thomas, her debtor, sinee his death, during the seisin which
she has had of his lands and chattels for the said debts.

And the said Thomas comes and says, that he is not bound to
answer the debt of £400, because in the chirograph in which it is
contained, it ig aiso contained, that the said debt of £400 arises from
a debt of £180 which was never acquit, to wit, from a debt of the 31st
year of the reign ; and the said ehivograph for £400 was made on the
vigil of the Exaltation of the Holy Cross in the 32nd year of the reign,
and in so brief a time £400 could not arise from £180, inasmuch as
by the Statutes of Jewry a Jew cannot take more than 2d. on the
pound interest for the terms which he may have, and so this ehirograph
is made against the said Statutes ; whercfore he craves judoment, ete.

To this the said Licorice made answer, that the said chivograph
is duly made, since it was made on the vigil of the Exaltation of the
Holy Cross in the 32nd year of the reign, and the term of payvment
of the said £400 is Michaelmas in the 38th year of the reign, and so
from the said £180 payable with interest in the 31st year there might
arise within the said time, by interest at the rate by the year of 2d.
on the pound a weelk, a debt of £400.

To this the said Thomas made answer that the said chirograph is
not duly made, inasmuch as in the said chirograph it is contained,
that the said Thomas owes the said Licoriee the said £400 payable at
Michaelmas in the said year, and also in the said chirograph it is
contained, that should the said Thomas die within six years (and the
sald Thomas died in the 33rd year) then it shall be lawful for the
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elapsis post obitum suum recuperare totum predictum debitum ccee 1.
super heredes suos, cum illud debitum emergere non potuit de dicto
debito ix** 1., licet sie continetur in eodem cirographo. Et iterum in
eodem cirographo continetur, quod pro termino dictarum cceel.
habendo daret dictus Thomas dicte Judee infra sex annos precedentes
singulis annis xx m. ad duos anni terminos, prout in dicto eirographo
continetur, usque ad finem vj annorum, et si aliquem terminum de
dietis terminis preterisset, daret singulis septimanis ij d. de luero,
quod quidem in eodem cirographo continetur de dietis cece l., et sie
usurant dicte xx m., que sunt de luero, ac si essent de sorte, quod
est contra Statuta Judaismi.

Insimul responsum fuit per dictum Thomam, quod eito postquam
fuit dietum ecirographum confectum, maliciose interfectus fuit dictus
Thomas, quod factum dicta Licoricia imposuit super Thomam de
Cherlecote, senescallum dicti Thome, qui habuit in custodia sua
sigillum ejusdem Thome, et qui quidem Thomas dictum eirographum
fier1 fecit ea oceasione ut ipsa Licoricia el pacem inde habere permmtte-
ret; et hoe ad heredes dicti Thome exheritandos fecit; unde idem
Thomas in Curia Domini Regis pro dicto sigillo in custodia sua detento
implacitatus fuit; qui illud parumper ante Natale Domini anno
xxxvij® reddit; et idem Thomas cum dicta Licoricia stetit in seisina
quam habuit de terris dicti Thome tanquam serviens suus; et quod
istud sit verum dat dietus Thomas Domino Regi dim. m. auri,
quod veritas inde possit attingi, et quod clericus cirograph’ venire
poterit coram Justiciariis, qui dietum cirographum seripsit, videlicet,
Petrus, una cum aliis elericis eirograph’ et Custodibus Arche Civo-
graphorum Wintonie, ad veritatem attingendam ; et recipitur.